

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota z dnia 23.02.2021 r. od godz. 15.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów radna Ilona Nowakowska, radny Bronisław Balcerowski, radna Magdalena Burdanowska, radna Aleksandra Lubońska, radny Krzysztof Michalak, radny Sławomir Ruge, radny Sławomir Ossowski, radny Krzysztof Kocikowski, radna Kamilla Grzelak, radna Maria Wolsztyńska, Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska, pracownik Referatu Inwestycji Anna Bromka, Sołtys Zielonki pan Tomasz Koniecznyński.

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych.

Przedstawiła tematykę posiedzenia komisji:

1. Sprawozdanie z realizacji inwestycji (zadań majątkowych) za 2020 r.,
2. Omówienie i analiza potrzeb dla rozbudowy oświetlenia gminnego;
3. Materiały na sesję,
4. Sprawy bieżące.

Głos zabrał Sołtys Zielonki pan Tomasz Koniecznyński w przedmiocie wizji lokalnej, jaka miała miejsce w miejscowości Zielonka.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że odpowiedź na pisma mieszkańców Zielonki znajduje się do wglądu w Biurze Rady Gminy, z uwagi na brak podania zwrotnego adresu do korespondencji. W związku z wizją lokalną w Zielonce sprawa związana z przesunięciem środków z ulicy Rumiankowej na ulicę Borowikową będzie omawiana na dodatkowym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, które odbędzie się 9 marca 2021 r., o godz. 15:00, w Urzędzie Gminy Białe Błota, przy ul. Guliwera 4a.

Ad. 1. Pracownik Referatu Inwestycji Anna Bromka zabrała głos w sprawie inwestycji zrealizowanych w roku 2020. Termin na realizację sprawozdania upływa 30 marca 2021 r. Referat Inwestycji jest w trakcie realizacji sprawozdania.

Radna Maria Wolsztyńska, oznajmiła, że w BIP nie znalazła zamówienia na inwestycję pt. Budowa ulicy Kadetów na rok bieżący, czy to przeoczenie czy ulica została przeniesiona na przyszły rok?

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak odpowiedziała, że ulica Kadetów jest inwestycją w budżecie na 2020 rok, dlatego nie znalazła się w planie postępowań na 2021 rok. Jest rozstrzygnięty przetarg, a plac budowy został przekazany wykonawcy.

Radny Krzysztof Kocikowski zadał pytanie dot. odwodnienia ulicy Zabytkowej, tuż przy granicy z Brzozą.

Pracownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Ad. 2. Pracownik Referatu Inwestycji Anna Bromka zabrała głos w sprawie omówienia i analizy potrzeb na oświetlenie gminne oraz przedstawiła listę ulic, które zostały wzięte pod uwagę na ten rok w każdej miejscowości. Koszt projektów to ok. 300 000,00 zł.

Radna Magdalena Sznajder poprosiła o powtórzenie inwestycji-ulic, które są wskazane do zaprojektowania oświetlenia w miejscowości Ciele oraz kto o to wnioskował?

Pracownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że została zaprojektowana część ul. Wspólnej (od nr 18) i ul. Niezapominajki. W tej chwili nie ma możliwości wskazania

wnioskodawców. Były wizje lokalne w terenie, została stwierdzona zasadność zaprojektowania i budowy oświetlenia na tych ulicach.

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak wyjaśniła, że na zadanie przeznaczone jest 400 000,00 zł, w ramach środków, jakie zostaną na tym zadaniu będzie realizowana budowa oświetlenia na terenie całej Gminy Białe Błota. Wnioski są do wglądu w Referacie Inwestycji. Radny Bronisław Balcerowski poprosił o informowanie sołtysów w przypadku organizowania wizji lokalnych/ogłędzin na terenie sołectwa.

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak odpowiedziała, że projekty w tym roku nie zostaną zrealizowane. Te 100 000,00 zł to jest kwota, która została z projektów już gotowych. W ramach tych środków będzie realizowany etap trzeci oświetlenia. Wizje lokalne w latach poprzednich się nie odbywały. Jest dużo głosów, że oświetlenie pojawia się w miejscach, w których na ten moment nie jest potrzebne. Urząd postanowił weryfikować wnioski poprzez oględziny, wizje lokalne w terenie.

Radny Krzysztof Kocikowski poprosił o udostępnienie zestawienia/listy dot. oświetlenia, jak również listy zadań, projektów, które mają być realizowane w ramach tych 400 000,00 zł na ten rok, punkt 2 - lista zadań realizowanych w ramach 100 000,00 zł z etapu IV oraz punkt 3 wniosku- lista inwestycji, która ma być realizowana w ramach III etapu.

Radna Katarzyna Tomicka zadała pytanie dotyczące lampy przy przystanku przy ul. Żeglarskiej. Czy można sprawdzić, co się z tym zadziało i czy ta lampa powstanie w roku 2021?

Radna Magdalena Sznajder zapytała, czy wszystkie inwestycje z funduszy sołectkiego są odebrane?

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak odpowiedziała, że jedyną inwestycją, która jest do poprawienia to wiata przystankowa w Cielu, trzeba podnieść siedzisko oraz namalować oznakowanie poziome. Po tych poprawkach wiata zostanie oddana do użytkowania.

Radna Ilona Nowakowska zapytała, które wnioski dotyczące oświetlenia zostały odrzucone?

Pracownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że pozostałe wnioski zostały przesunięte na kolejne lata. Wykaz tych wniosków może zostać udostępniony.

Ad. 4. Radna Magdalena Sznajder zapytała o włączanie lamp o godzinie 15/16, to mija się z celem, a są to koszty.

Pracownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że zostało to zgłoszone do Referatu Dróg i zostanie przekazane do operatorów.

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak poprosiła, aby tego typu wnioski zgłaszać bezpośrednio do Referatu Dróg., są to zadania bieżące Gminy.

Radny Bronisław Balcerowski odniósł się do sytuacji włączania się lamp.

Radny Krzysztof Kocikowski przypomniał, że wnosił o przeniesienie lamp w inne miejsce.

Radna Magdalena Sznajder odpowiedziała, że już w zeszłym roku był poruszany temat zbyt wczesnego włączania się lamp, stąd prośba do Pani Wójt, aby osobiście dopilnowała tej sprawy.

Radna Maria Wolsztyńska zabrała głos w sprawie ulg dla przedsiębiorców w dobie pandemii. W dniu wczorajszym dotarła informacja o otrzymaniu nagany przez pracownika, który ośmielił się zasugerować Radzie i Wójtowi możliwość zwolnienia przedsiębiorców z tzw. „kapslowego”. Jest to sprawa kuriozalna. Taka uchwała powinna być wprowadzona i podjęta, skoro istnieje taka możliwość.

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak odpowiedziała, że nagana została udzielona, bo pracownik przekroczył swoje kompetencje i pominął ścieżkę służbową. Inicjatywa jest jak najbardziej słuszna i Radni mogą jak najbardziej z takim projektem uchwały wystąpić. Sprawa pracownicza to jest zupełnie inna sprawa.

Radna Maria Wolsztyńska powiedziała, że nie miesza się w sprawy pracownicze, jednak przeczytała to oświadczenie i jest to sprawa zasadna, żeby przedsiębiorcom ulżyć.

Radna Ilona Nowakowska zadała pytanie o ul. Drzewiecką w Drzewcach, chodzi o oświetlenie.

Pracownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że jest gotowy projekt oświetlenia ul. Drzewieckiej, jest to możliwe do realizacji, a ZRID jest osobnym projektem na budowę tylko i wyłącznie drogi.

Radny Krzysztof Michalak zadał pytanie radnej Marii Wolsztyńskiej, czy to chodzi konkretnie o zwolnienie przedsiębiorców z płacenia „kapslowego”?

Radna Maria Wolsztyńska odpowiedziała, że chodzi dokładnie o nowelizację ustawy i zwolnienie bądź zwrot opłaty za „kapslowe”. Chodzi o miejsca, gdzie alkohol jest spożywany na miejscu.

Radny Krzysztof Michalak odpowiedział, że nie jest to dobry pomysł. „Kapslowe” jest przeznaczane na walkę ze skutkami alkoholizmu, a jest to w dzisiejszych czasach olbrzymi problem.

Radna Magdalena Sznajder zadała pytanie, czy wiadomo coś w temacie inwestycji na placu po byłych PGRach, kurnikach? Zostały wydobyte zbiorniki po paliwach. Teren ten mieści się niedaleko głównego ujęcia wody dla Gminy Białe Błota. Czy wiadomo co jest powodem fetoru w Cielu?

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak odpowiedziała, że jeśli chodzi o zbiorniki, to ten teren jest objęty miejscowym planem zagospodarowania i wszystkie prace, które się tam odbywają, wymagają zgłoszenia do starostwa, nie do urzędu.

Radna Magdalena Sznajder odpowiedziała, że kurniki to jest dalej bardzo ważny temat.

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak powiedziała, że do Wójta Gminy wpłynęła petycja mieszkańców ul. Borowikowej. Wójt odpowiedział, że zaproponuje taką zmianę na najbliższej sesji.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska odpowiedziała, że po wczorajszej wizji lokalnej w Zielonce odbędzie się prawdopodobnie dodatkowe, łączone posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów z Komisją Gospodarki i Komisją Skarg dnia 9 marca 2021 r.

Radna Aleksandra Lubońska zapytała o ustalenia z wizji lokalnej na ul. Rumiankowej i ul. Borowikowej w Zielonce.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska odpowiedziała, że 9 marca 2021 r. odbędą się dodatkowe rozmowy w temacie przeniesienia środków.

Radny Bronisław Balcerowski odniósł się do wizji lokalnej w Zielonce oraz do sprawy dotyczącej ujęcia wody w Cielu.

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak odpowiedziała, że wpłynęły dwie petycje, jedna adresowana do Rady, druga do Wójta Gminy. Odpowiedź na jedną z petycji została zamieszczona na BIP.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

A.Laskowska

Przewodnicząca Komisji
Ilona Nowakowska